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Rybozyd nikotynamidu – forma witaminy B3 – pobudza
komórki macierzyste do produkcji nowych, specyficznych komórek służących regeneracji
organów i tkanek – zawiadamia czasopismo „Science”.

Naukowcy z Politechniki Federalnej w Lozannie (Szwajcaria) wykazali, że rybozyd nikotynamidu –
substancja występująca w piwie i mleku – może wspomagać procesy regeneracyjne organizmu
poprzez zapewnienie prawidłowego funkcjonowania mitochondriów – organelli dających komórkom
macierzystym energię do działania i umożliwiających im przekształcanie się w wyspecjalizowane
komórki, które wchodzą w skład tkanek i organów.

Badacze zauważyli, że zdolność organizmu do regeneracji (zastępowania zniszczonych fragmentów
ciała nowymi komórkami) spada wraz z wiekiem i jest to spowodowane niewłaściwym
funkcjonowaniem mitochondriów.

„Wykazaliśmy, że wyczerpanie zasobów energetycznych w komórkach macierzystych stanowi jedną
z głównych przyczyn powolnej regeneracji lub nawet degeneracji niektórych organów i tkanek” –
tłumaczy jeden z badaczy Hongbo Zhang.

Dlatego naukowcy postanowili spróbować przywrócić zdolność do regeneracji u podstarzałych
(dwuletnich) myszy. W tym celu zastosowali rybozyd nikotynamidu, który znany jest ze swoich
właściwości przyspieszających metabolizm.

Okazało się, że po podaniu rybozydu u myszy wzrastała aktywność mitochondriów, które pobudzały
komórki macierzyste do regeneracji tkanek i organów. Dzięki temu zwierzęta mogły szybciej
uzupełniać ubytki powstałe w mięśniach, skórze i mózgu, i żyły dłużej.

Źródło: www.pap.pl

Pochodna witaminy B3 wspomaga
regenerację organów
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Rybozyd nikotynamidu – forma witaminy B3 – pobudza komórki macierzyste do produkcji
nowych, specyficznych komórek służących regeneracji organów i tkanek – zawiadamia
czasopismo „Science”.
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Naukowcy z Politechniki Federalnej w Lozannie (Szwajcaria) wykazali, że rybozyd
nikotynamidu – substancja występująca w piwie i mleku – może wspomagać procesy
regeneracyjne organizmu poprzez zapewnienie prawidłowego funkcjonowania
mitochondriów – organelli dających komórkom macierzystym energię do działania
i umożliwiających im przekształcanie się w wyspecjalizowane komórki, które wchodzą
w skład tkanek i organów.

 

Badacze zauważyli, że zdolność organizmu do regeneracji (zastępowania zniszczonych
fragmentów ciała nowymi komórkami) spada wraz z wiekiem i jest to spowodowane
niewłaściwym funkcjonowaniem mitochondriów.

 

„Wykazaliśmy, że wyczerpanie zasobów energetycznych w komórkach macierzystych
stanowi jedną z głównych przyczyn powolnej regeneracji lub nawet degeneracji niektórych
organów i tkanek” – tłumaczy jeden z badaczy Hongbo Zhang.

 

Dlatego naukowcy postanowili spróbować przywrócić zdolność do regeneracji u
podstarzałych (dwuletnich) myszy. W tym celu zastosowali rybozyd nikotynamidu, który
znany jest ze swoich właściwości przyspieszających metabolizm.

 

Okazało się, że po podaniu rybozydu u myszy wzrastała aktywność mitochondriów, które
pobudzały komórki macierzyste do regeneracji tkanek i organów. Dzięki temu zwierzęta
mogły szybciej uzupełniać ubytki powstałe w mięśniach, skórze i mózgu, i żyły dłużej.

 

„Nasze badanie jest bardzo istotne z punktu widzenia medycyny regeneracyjnej. Nie
mówimy tu o wprowadzaniu do ciała obcych substancji, ale o przywracaniu naturalnej
zdolności organizmu do regeneracji za pomocą związku, który występuje w pożywieniu” –
komentuje koordynator badania

- See more at:
http://www.pap.pl/aktualnosci/nauka/news,516987,pochodna-witaminy-b3-wspomaga-regeneracje-or
ganow.html#sthash.kkVIVijg.dpuf
https://laboratoria.net/aktualnosci/25407.html
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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